Czarna Biatostocka, dn</.7 maja 2023r.
GMINA
CZARNA BIALOSTOCKA

BURMISTRZ
CZARNEJ BIALOSTOCKIEJ

Znak pisma: 0r.271.9.18.2023
Wszyscy wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu

Dotyczy: Ubezpieczenie majatku i innych intereséw Gminy Czarna Biatostocka

Czes¢ | — Ubezpieczenie majgtku i odpowiedzialnosci cywilnej Gminy Czarna Biatostocka

Czesc Il — Ubezpieczenie pojazdéw mechanicznych Gminy Czarna Biatostocka

Czes¢ Il — Ubezpieczenie nastepstw nieszczes$liwych wypadkdéw cztonkdw Ochotniczych Strazy
Pozarnych w Gminie Czarna Biatostocka

Wyjasnienia do tresci SWZ - odpowiedzi na zapytania
Burmistrz Czarnej Biatostockiej dziatajgc na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2021r.
Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z p6zn. zm.) jako Zamawiajgcy wyjasnia tres¢
SWZ udzielajgc odpowiedzi na ponizsze pytania Wykonawcy:

PYTANIE NR 1

Whioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokosci 1 000 000 zt
na jedno i wszystkie zdarzenia.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zmian w tre$ci SWZ.

PYTANIE NR 2

Whnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w
wysokosci 5 000 z1?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wprowadza franszyze redukcyjng dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w wysokosci 1
000 zt.

PYTANIE NR 3

Prosimy o informacje czy mienie (m.in. maszyny, urzadzenia, wyposazenie, sprzet elektroniczny)
zgtoszone do ubezpieczenia znajduje sie w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z ptyty
warstwowej, ktdre nie sg przedmiotem niniejszego postepowania, a Zamawiajacy lub jego jednostka
podlegta posiada mienie w takich obiektach bedacych np. wtasnoscig oséb/podmiotéw trzecich.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy lub jego jednostka podlegta nie posiada mienia w obiektach tego typu, ktdre sg
wiasnoscig 0s6b/ podmiotow trzecich.

PYTANIENR 4

Prosimy o akceptacje przez Zamawiajgcego ograniczenia zakresu ochrony dla budynkéw nieuzywanych
(pustostanéw) i mienia w tych budynkach do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 1 000 000 zt
na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiajgcego.



ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz dla budynkdéw nieuzywanych (pustostanéw) i mienia w tych budynkach
obowigzuje w zakresie obligatoryjnym Klauzula wytaczenia ryzyka z eksploatacji (zakres to wyfacznie pozar,
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, upadek ciat niebieskich, huragan, deszcz nawalny,
ryzyko powodzi) z limitem odpowiedzialnosci 1000 000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym okresie
ubezpieczenia. Z zakresu ochrony wytgczone jest mienie przeznaczone do rozbiorki lub na ziom.

PYTANIENR 5

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna
posiada/zarzadza/administruje budynkami w zlym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typy
mienie zostato zgtoszone do ubezpieczenia? Jesli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji,
jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informacje o moiliwej akceptacji przez Zamawiajgcego
ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 500
000 zt na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy informuje, iz dla nizej wymienionych budynkéw zmienia zakres ubezpieczenia z
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk na zakres FLEX-a wynikajacy z OWU wylonionego
wykonawcy. Sumy ubezpieczenia budynkdéw pozostajg bez zmian.

1) Budynek gospodarczy drewniany w Czarnej Wsi Koscielnej ul. Wesotfa 24 , S.U. wg WO 25 000 zt
2) Stodofa drewniana w Czarnej Wsi Koscielnej ul. Piekna 72 - warto$¢ wg operatu rzeczoznawcy z dnia
19.03.2022r. S.U. 6 000,00 zt

PYTANIE NR 6

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada
/zarzadza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub ztomowania i czy tego typy mienie
zostato zgtoszone do ubezpieczenia? Jesli tak, prosimy o catkowite wylgczenie z ochrony
ubezpieczeniowe] tego typu mienia.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy i jego jednostki organizacyjne nie posiadajg/ nie zarzgdzajg/ nie administrujg mieniem
przeznaczonym do likwidacji lub ztomowania. Mienie tego typu nie zostato zgtoszone do ubezpieczenia.

PYTANIE NR 7

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada
/zarzadza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbidrki, wyburzenia i czy tego typy mienie
zostato zgtoszone do ubezpieczenia? Jedli tak, prosimy o catkowite wytgczenie z ochrony
ubezpieczeniowej tego typu obiektdéw oraz znajdujgcego sie w nich mienia.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna nie posiada/ nie zarzadza/ nie administruje
budynkami przeznaczonymi do rozbidrki czy wyburzenia.

PYTANIENR 8

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada
/zarzgdza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz posiada, zarzadza i administruje budynkami komunalnymi i mieszkaniowymi.
W odniesieniu do lokali mieszkalnych (mieszkan) w budynkach wielorodzinnych ich administracjg
zajmujg sie spétdzieinie mieszkaniowe.  Jednostki organizacyjne Zamawiajgcego nie prowadzg
dziatalnodci tego typu.



PYTANIENR 9

Prosimy o informacje czy w budynkach i budowlach zgtoszonych do ubezpieczenia przechowywane
materiaty fatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym
(zblizonym) charakterze?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjasnia, iz wskazane materiaty i substancje tego typu generalnie nie sg przechowywane
w budynkach zgtoszonych do ubezpieczenia, jednoczesnie w kilku budynkach znajdujg sie nastepujace
substancje:

- w budynku Urzedu Miejskiego ul. Torowa 14A znajduje sie agregat pradotworczy zasilany silnikiem
diesla (olej napedowy w zbiorniku);

- w nastepujacych budynkach znajdujg sie kotly co zasilane olejem opatowym (Czarna Biatostocka ul.
Pitsudskiego 9, Koscielna 8, Czarna Wie$ Koscielna ul. Wesofa 26, OSP Czarna Wie$ Koscielna ul. Wesota
22, CRL w Niemczynie nr 42, Osrodek Zdrowia Czarna Wie$ Koscielna ul. Szkolna 1)

- w budynku zaplecza sanitarno-technicznego Targowicy miejskiej (benzyna do kosiarek itp.).

PYTANIE NR 10

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadajg pozwolenie na uzytkowanie
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektéw
nieposiadajgcych takiego pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy informuje iz co do zasady wszystkie budynki posiadajg pozwolenie na uzytkowanie
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa.

PYTANIE NR 11

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane
s regularnym przeglagdom i czynnosciom konserwacyjnym wynikajagcym z przepiséw prawa, co
potwierdzenie jest kazdorazowo pisemnymi protokotami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
budynkéw niespetniajgcych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny. Ponadto prosimy o
potwierdzenie, ze w przypadku ewentualnego wykrycia jakiej$ nieprawidiowosci jest ona bezzwiocznie
korygowana do stanu prawidiowego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy potwierdza, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane sg regularnym przeglgdom i czynnosciom konserwacyjnym wynikajgcym z przepiséw
prawa, co potwierdzenie jest kazdorazowo pisemnymi protokofami. W przypadku ewentualnego
wykrycia jakiej$ nieprawidtowosci jest ona korygowana do stanu prawidtowego.

PYTANIE NR 12 »
Czy mienie bedgce przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposdb przewidziany
obowigzujgcymi przepisami aktéw prawnych w zakresie ochrony przeciwpozarowej w szczegdlnosci:

a) ustawg o ochronie przeciwpozarowej;

b) rozporzadzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektéw
budowlanych i terendw;

c) ustawg w sprawie warunkdéw technicznych jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich
usytuowanie;

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wyjasnia, iz mienie bedace przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposdb
przewidziany obowigzujgcymi przepisami aktow prawnych w zakresie ochrony przeciwpozarowej, z
wyjagtkiem czesci budynkéw bardzo starych ktére byty budowane w innej technologii i ktérych
rozwigzania architektoniczne mogg nie spetnia¢ czes$ci obowigzujgcych przepiséw. Jednoczesnie
prowadzone sukcesywnie remonty i modernizacje dgzg do poprawy zabezpieczenia tych budynkdéw w
zakresie ochrony przeciwpozarowe;j.



PYTANIE NR 13

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy posiada i zgtosit do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub
folowoltaiczne {np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory stoneczne/solary, piece na biomase,
pompy ciepta, itd.), ktére sg przekazywane w posiadanie/uzytkowanie/wiasnos¢ mieszkaricom
(prywatnym gospodarstwom domowym).

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy posiada i zglosit do ochrony ubezpieczeniowej instalacje solarne (215 szt.), ktére sa
przekazane w uzytkowanie prywatnym gospodarstwom domowym. Zostaly one wykazane w
zatgczniku nr 1f, zaktadka nr 2, poz. 63 mienia wykazanego przez Urzad Miejski w Czarnej Biatostockiej.

PYTANIE NR 14

Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy posiada i zgtosit do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie
przekazywane w posiadanie/uzytkowanie/wtasnos¢ mieszkaricom {prywatnym gospodarstwom
domowym)? Jesli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie zgtasza do ochrony ubezpieczeniowej przydomowych oczyszczalni przekazywanych w
posiadanie/uzytkowanie/wiasnos$¢ mieszkaricom.

PYTANIE NR 15

Prosimy o wykaz zgtoszonych do ubezpieczenia namiotow i szklarni (lokalizacje, adresy) wraz z sumami
ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie zgtasza do ochrony ubezpieczeniowej namiotdow i szklarni.

PYTANIE NR 16

Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy posiada i zglosit do ubezpieczenia fodzie, w tym motorowe?
Jesli tak, to prosimy o:

a) informacje czy mienie takie przechowywane jest w budynku, budowli, na wolnym powietrzu

b) wykaz tego mienia (lokalizacje, zabezpieczenia przeciwkradziezowe w miejscu przechowywania)
wraz z sumami ubezpieczenia

c) informacje czy tego typu mienie podlega obowigzkowi wpisu do rejestru statkdw

d) potwierdzenie, ze zakres ochrony w odniesieniu do takiego mienia obejmuje jedynie
zgtoszone/zadeklarowane w SIWZ miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania), gdzie owo mienie
sie znajduje.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie zgtasza do ochrony ubezpieczeniowej todzi.

PYTANIE NR 17

Prosimy o potwierdzenie, ze odpowiedzialnosci za mienie osdb trzecich pracownicze, uczniowskie,
cztonkow OSP oraz nalezgce do wychowankdw i podopiecznych nie obejmuje wartosdci pienieznych i
dokumentow.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 18

Prosimy o informacje czy do ubezpieczenia w systemie sum statych zostaly zgtoszone drogi, mosty,
ktadki, wiadukty, estakady, pasaze, rowy, przepusty, waty przeciwpowodziowe, kanaty, zbiorniki, tamy
(budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jesli tak, to prosimy o wytgczenie z zakresu
ochrony tego typu mienie.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjasnia, ze nie zgtasza do ochrony ubezpieczeniowej systemem sum statych mienia
wskazanego w pytaniu.



PYTANIE NR 19

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierzat.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza powyisze.

PYTANIE NR 20

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy posiada i zgtosit do ubezpieczenia sprzet elektroniczny
powierzony do uzytkowania lub przekazany mieszkaricom jednostki samorzgdowej w gospodarstwach
domowych (np. w ramach projektow unijnych)? Chodzi m.in. o sprzet elektroniczny uzytkowany przez
mieszkaficéw w ramach programu Przeciwdziatanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym
charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGRY). Jesli tak, prosimy o wykaz tego sprzetu wraz z sumami
ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie posiada i nie zgtosit do ubezpieczenia sprzetu elektronicznego tego typu.

PYTANIE NR 21

W nawigzaniu do poprzedniego pytania prosimy o informacje czy Zamawiajacy wyraza zgode na
wylgczenie z zakresu ochrony odpowiedzialnosci Wykonawcy z tytutu kradziezy zwyktej w odniesieniu
do takiego mienia?

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie posiada i nie zglosit do ubezpieczenia sprzetu elektronicznego tego typu.
Zamawiajgcy wyjasnia, ze w odniesieniu do opisanego sprzetu elektronicznego nie oczekuje ochrony
ubezpieczeniowej w zakresie ryzyka kradziezy zwyktej.

PYTANIE NR 22

Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie bedg miaty przepisy
prawa oraz Ogdlne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wylgczenia (jesli w SWZ wylfaczen nie
przewidziano).

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wyjasnia, ze w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie beda miaty ogdlne lub
szczegblne warunki ubezpieczenia, ktorymi postuguje sie wybrany w postepowaniu Wykonawca
{aktualne na dzien sktadania ofert).

PYTANIE NR 23

Prosimy o potwierdzenie /ubezpieczenie OC/, ze odpowiedzialnos¢ za szkody w pojazdach
mechanicznych pracownikéw Ubezpieczonego odnosi sie do pojazdéw stanowigcych wiasnosc
pracownika i/lub/oraz pod warunkiem iz pojazdy bedg pozostawione w miejscach do tego
przeznaczonych i na terenie nalezigcym do Ubezpieczonego.

ODPOWIEDZ

Zamawlajgcy powyzsze potwierdza.

PYTANIE NR 24

W odniesieniu do szkdd z tytutu organizowania imprez (ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej)
prosimy o dopisanie zastrzezenia: ,,Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialno$¢ za szkody powstate w
zwigzku z organizowaniem pokazéw sztucznych ogni oraz ogélnie pojetej pirotechniki, pod warunkiem,
ze pokazy s3 organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujgce sie taka
dziatalnoscia”.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy zmienia tre$¢ punkt 4.41 rozdziatu Ill Zatgcznika nr 1a do SWZ poprzez dodanie stow:
~Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialno$¢ za szkody powstate w zwigzku z organizowaniem pokazéw
sztucznych ogni oraz ogdlnie pojetej pirotechniki, pod warunkiem, ze pokazy sg organizowane i
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujgce sie taka dziatalnoscia.”



PYTANIE NR 25
Prosimy o informacje w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/ jednostka

adresowa).
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz lokalizacjg z wartoscig PML (prawdopodobng maksymalng szkodg) jest
Szkota Podstawowa w Czarnej Wsi Koscielnej.

Szczeg6towy wykaz mienia do ubezpieczenia systemem sum statych, z podaniem sum ubezpieczenia w
tej lokalizacji wykazany zostat w Zatgczniku nr 1f Zakfadka nr 2 i Zakfadka nr 3.

PYTANIE NR 26

Czy na terenie, gdzie znajduja sie wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie} wystepuje ryzyko
osuwisk?

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy informuje, iz na terenie gdzie znajduja sie wskazane do ubezpieczenia lokalizacje
(mienie) nie wystepuje ryzyko osuwisk.

PYTANIE NR 27

Prosimy o potwierdzenie, ze zapadanie lub osuwanie sie ziemi w wyniku dziatania cztowieka (man-
made movements) jest wytgczone z zakresu.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy potwierdza, ze w ubezpieczeniu mienia zapadanie lub osuwanie sie ziemi w wyniku
dziatania cztowieka {(man-made movements) jest wylgczone z zakresu ubezpieczenia.

PYTANIE NR 28

Prosimy o informacje Czy Zamawiajgcy jest w posiadaniu, zarzadzaniu parkingiem? Jesli tak, to czy
jest to parking strzezony?

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy informuje, iz nie posiada parkingdéw strzezonych. Posiada wylgcznie parkingi bezptatne
wykorzystywane na uzytek wiasny m. in. przez pracownikow, interesantéw.

PYTANIE NR 29

Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilosci uczestnikéw, sposobie
zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczajgcego imprez masowych.
ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy informuje, iz nie planuje organizacji imprez masowych. Jednoczesnie informuje, iz dwie
duze imprezy organizowane/ badz wspdtorganizowane przez Zamawiajgcego/ jednostki organizacyjne
to: Dni Czarnej Biatostockiej (01.07.2023 r.) organizowane na terenie boiska Hali Sportowej ul.
Konopnickiej 7 w Czarnej Biatostockiej i Spotkania Hubertowskie (03.09.2023 r.) organizowane nad
zalewem wodnym Czapieldwka w Czarnej Biatostockiej. Obie imprezy posiadajg zabezpieczenie w
postaci zakupu ustug ochrony oraz sg zgtaszane Policji.

PYTANIE NR 30

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkéd zwigzanych z odwotaniem,
nieodbyciem sie imprezy.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza powyisze.

PYTANIE NR 31

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie prowadzi dziatalnosci zwigzanej z transportem
publicznym. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe informacje:

a) ilos$¢ przewozonych pasazerow,



b) rodzaj i ilos¢ Srodkéw transportu , przy pomocy ktérych Zamawiajgcy prowadzi dziatalinosé

c) czy i jak czesto sg prowadzone procedury badania trzezwosci kierowcéw przed przystapieniem
do pracy

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 32

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC za produkt ochrona nie bedzie obejmowacl szkéd zwigzanych z
nastepstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii ggbczastych.
ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy potwierdza powyisze.

PYTANIE NR 33

Prosimy o potwierdzenie, ze z zakresu ubezpieczenia OC wylgczona jest odpowiedzialnosé Wykonawcy
za szkody podlegajgce jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowigzkowemu, niezaleinie od tego czy
obowigzek ten zostat spetniony.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 34

W odniesieniu do Klauzuli uznania stanu zabezpieczen, prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia
przeciwpozarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia sg zgodne z obowigzujgcymi przepisami
oraz posiadajg aktualne przeglady i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji
niespetniajgcych powyiszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjasnia, ze posiadane informacje o zabezpieczeniach przeciwpozarowych budynkéw
podane zostaty w Zataczniku nr 1f do SWZ, Zaktadka nr 2.

PYTANIE NR 35

W odniesieniu do Klauzuli przyjmujgcej istniejgcy system zabezpieczen, prosimy o potwierdzenie, ze
zabezpieczenia te uznaje sie za wystarczajgce pod warunkiem, ze w momencie powstania szkody beda
sprawne.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza powyisze.

PYTANIE NR 36

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bedg objete szkody powstate wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego odpowiedzialnosci wykraczajgcej poza ustawowg dziatalnosé.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjasnia, ze Gmina jako podstawowa jednostka podziatu administracyjnego realizuje
wraz z Urzedem Miejskim, jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami kultury zadania wtasne,
powierzone i zlecone, okreslone w obowigzujgcych aktach prawnych oraz wynikajgce z zawartych
porozumien. Jednoczes$nie Zamawiajgcy nie oczekuje przyjecia przez Wykonawce odpowiedzialnosci
szerszej niz wynikajgca z przepisow prawa przyjetej od podmiotdw nie bedacych instytucjami
administracji centralnej i samorzadowe;j.

PYTANIE NR 37

Czy zgodnie z wiedzg Ubezpieczajgcego/Zamawiajacego zaistniaty zdarzenia ktorych skutkiem moga
by¢ roszczenia zgloszone wobec Ubezpieczajgcego/Zamawiajacego z tytutu odpowiedzialnosci
cywilnej, w szczegblnosci czy w okresie ostatnich lat wystapity zdarzenia moggce skutkowaé wypfata
odszkodowania zwigzanego z decyzjami administracyjnymi.



ODPOWIEDZ
Zgodnie z wiedzg Zamawiajgcego dotychczas nie zaistniaty zdarzenia ktérych skutkiem mogg by¢
roszczenla zgtoszone wobec Zamawlajgcego z tytutu tego typu zdarzen.

PYTANIE NR 38

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony w odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialnosci
Cywilnej nie dotyczy szkdd bedgcych skutkiem Covid 19.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 39

Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami SWZ beda miaty
zastosowanie do umowy, cho¢by OWU Wykonawcy nie przewidywaly limitu odpowiedzialnosci dla
danego ryzyka lub przewidywaty go w wyzszej wysokosci niz limit okreslony zapisami SWZ, chyba ze w
SWZ zaznaczono wprost inaczej.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy potwierdza powyisze.

PYTANIE NR 40

Prosimy o potwierdzenie, ze gbrna granicg odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela jest zadeklarowana
suma ubezpieczenia (sumy state), suma gwarancyjna (OC) oraz limit badz podlimit (pierwsze ryzyko, w
tym okreslone w klauzulach).

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyjasnia, ze jako gorng granice odpowiedziainosci Ubezpieczyciela nalezy traktowaé
podane w SWZ sumy ubezpieczenia /sumy state oraz systemem pierwszego ryzyka/, sume gwarancyjna
OC /z uwzglednieniem podlimitow/ oraz zapisy obligatoryjnych klauzul dodatkowych i
zaakceptowanych klauzul fakultatywnych.

PYTANIE NR 41

Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowos$¢ obejmuje Ubezpieczajgcego/ Zamawiajgcego, jak
réwniez Ubezpieczonych/jednostki podlegte.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy potwierdza powyisze.

PYTANIE NR 42

Prosimy o szczegdtowe wyjasnienie zapisu ,,9) wyrzadzone przez system zarzadzania flotg komunikacji
miejskiej i/lub system zarzadzania ruchem, w tym za szkody powstate w Srodkach komunikacji
miejskiej ,,

Czy Zamawiajgcy lub podlegta jednostka posiada w swoich zasobach pojazdy komunikacji miejskiej ?
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy i podlegte jednostki nie posiada w swoich zasobach pojazddw komunikacji miejskiej.

PYTANIE NR 43

Prosimy o wykreslenie z zakresu odpowiedzialno$ci w ubezpieczeniu AC pkt 2.3.6.W przypadku
zaistnienia takiej potrzeby, za rozszerzenie obszaru odpowiedzialnosci o ryzyko kradziezy pojazdu i o
pozostate wytgczone w punkcie 2.3.7 ryzyka w granicach geograficznych Europy na terytorium Rosji,
Biatorusi, Ukrainy, Motdawii i Albanii ubezpieczajgcy zaptaci dodatkowg (uzupetniajaca) sktadke.
ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy w wyjasnieniach do tresci SWZ z dnia 28.04.2023r. dokonat w Zatgczniku nr 1b do SWZ
zmiany zapisu punktu 2.3.6.

Zamawiajgcy w Zatgczniku nr 1b do SWZ wykresla zapis punktu 2.3.7. o tresci:



»W odniesieniu do pozostalych pojazdéw, za rozszerzenie obszaru odpowiedzialnosci o ryzyko kradziezy
pojazdu i o pozostate wytgczone powyzej ryzyka w granicach geograficznych Europy na terytorium Ros;ji,
Biatorusi, Ukrainy i Motdawii ubezpieczajgcy zaptaci dodatkowg (uzupetniajaca) sktadke, tylko w razie
odrebnego zgfoszenia pojazdu (wedtug potrzeb zgtaszanych przez ubezpieczajgcego w okresie
wykonywania zamowienia).”

PYTANIE NR 44
Prosimy o zmiane zapisu pkt:

»6.1.Uznanie za szkode czesciowa uszkodzenie ubezpieczonego pojazdu w takim zakresie, ze koszt jego
naprawy nie przekracza 80% jego wartosci rynkowej na dzient ustalania odszkodowania”

Na

6.1.Uznanie za szkode czes$ciowg uszkodzenie ubezpieczonego pojazdu w takim zakresie, ze koszt jego
naprawy nie przekracza 80% jego wartosci rynkowej na dzien wystapienia szkody.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w tresci SWZ. Jednocze$nie wyjasnia,
ze wspomniany zapis zostat umieszczony w katalogu klauzul dodatkowych i innych postanowien
szczegdblnych fakultatywnych, a jego akceptacja nie jest obligatoryjna.

PYTANIE NR 45

Prosimy o zmiane zapisu pkt :

»3.3.2. Suma ubezpieczenia pojazdéw uzytkowanych na podstawie umowy leasingu, uzyczenia albo
innej umowy korzystania z cudzej rzeczy moze by¢ ustalana przez ubezpieczajgcego w sposéb opisany
wyzej, albo okreslona przez wiasciciela pojazdu.”

Na

3.3.2. Suma ubezpieczenia pojazdéw uzytkowanych na podstawie umowy leasingu, uzyczenia albo
innej umowy korzystania z cudzej rzeczy moze by¢ ustalana przez ubezpieczajacego w sposéb opisany
wyzej.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w tresci SWZ.

PYTANIE NR 46

Prosimy o podanie doktadnej daty szkody — zdarzenia z ubezpieczenia pojazdéw w zakresie AC.
ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy podaje date zdarzenia 30.05.2022 r.

PYTANIE NR 47

Prosimy o potwierdzenie, czy rzeczywiscie pojazd o numerze rejestracyjnym BIA 62J2 nie posiada
zadnych zabezpieczen przeciw kradziezowych np. immobiliser.

ODPOWIEDZ

Pojazd Ford Transit o nr rej BIA 62J2 posiada dodatkowe zabezpieczenia przeciw kradziezowe, tj.
posiada immobilizer.

PYTANIE NR 48

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci w wysokosci 10 000,00 zt w pkt 2.3.3. 2.3.3.
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty wymiany urzadzen przy utracie lub zniszczeniu kluczykéw
lub innego urzgdzenia przewidzianego przez producenta pojazdu, umozliwiajgcego uruchomienie
silnika lub odblokowanie zabezpieczen przeciwkradziezowych. Ubezpieczyciel zwréci rowniez
poniesione i udokumentowane koszty wymiany zamkéw, wktadek zamkdéw, wytgcznika zaptonu,
odpowiednich sterownikéw oraz przekodowania modutéw zabezpieczen antykradziezowych, w




przypadku utraty lub zniszczenia kluczykdw (fabrycznych urzgdzen stuzacych do otwarcia pojazdu).
Ubezpieczajacy jest zobowigzany zgtosi¢ kradziez kluczykéw lub innego urzadzenia stuzgcego do
otwierania pojazdu na policje.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy w Zatgczniku nr 1b do SWZ w punkcie 2.3.3. wprowadza limit w wysokosci 10 000,00 zt w
kazdym okresie ubezpieczenia.

Zamawiajacy informuje, ze odpowiedzi na wnioski wykonawcéw, a takze wyjasnienia oraz zmiana
tresci SWZ stajg sie integralng czescig specyfikacji i sg wigzgce przy sktadaniu ofert. Zgodnie z
dyspozycjg art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamowien publicznych, Zamawiajacy udostepnia na stronie
internetowej prowadzonego postepowania (systemu teleinformatycznego) zmiane tresci SWZ razem z
wyjasnieniami i odpowiedziami na wnioski wykonawcéw, bez dodatkowego wyodrebniania
wprowadzonych zmian.

W przypadku wystgpienia sprzecznosci pomiedzy odpowiedziami i wyjasnieniami udzielanymi rédznym

wykonawcom, zastosowanie majg odpowiedzi, wyjasnienia lub zmiany — odpowiednio udzielone lub
wprowadzone —w terminie pdZniejszym.




